



Verksamhetsberättelse för Föreningen Folkets Hus u p a Bredsjö 2022

Org.nr: 777100-0713

Adress: Bredsjö 70, 71291 Hällefors

Allmänt:

Föreningen Folkets hus u p a Bredsjö bildades söndagen den 26 maj 1918 och är fortfarande en väl bevarad Folkets hus och parkanläggning, som tillhandahåller och verkar för en levande by med verksamhets-, mötes- och nöjesplats för bybor, grupper, turister och organisationer.

Folkets Hus aktiviteter:

Vi använder Bergslagen.se som är en turistplattform för fyra kommuner och som har gemensamma aktiviteter och får på det sättet draghjälp och marknadsföring. De tre aktiviteter som beslutades att få fokus var friluftshelgen i maj, loppishelgen i juli och vandringshelgen i september. Sedan återkommer varje år vår traditionella paketauktion i december. Andra aktiviteter finns beskrivet nedan.

Slaggstensutställningen och slaggstenspromenaden är populära och gör att man vet om att Bredsjö Folkets Hus lever och att Bredsjö har en jätteintressant kulturhistoria. Slaggstensutställningen hade på Slaggstensdagen i juli en uppgradering i år om hur den gröna omställningen sker i järn- och stålframställningen via vätgasprocessen. En representant från Ovako Hällefors berättade om ett fossilfritt Ovako och en vägg illustrerar vätgasprocessen i Sverige. På en annan vägg hänger nya lokala konstnärer. Bilder från hyttans sista skifte finns på en vägg och sedan har vi en vägg med färgsprakande masugnsbilder. Tygcollage över en hyttvy, designat av Gerd Göran och skapat av en grupp från byn hänger på scenen. Det har kommit några besökare nästan varje dag hela sommaren och tittat på utställningen.

Nästan dagligen under semester- och sommarmånaderna finns det folk på **Slaggstenspromenaden**. Där finns i år nya skyltar uppsatta som berättar om varje slaggstensobjekt och om Bredsjö historia. Allt eftersom gräver vi fram och visar upp Bredsjö kulturhistoriska arv. Under våren, i samband med Bergslagens friluftsdagar hade vi också en guidad Slaggstenspromenad. Guidningarna med Inge Samuelsson är väldigt uppskattade. Hällefors kommun bidrog till skylt- och utställningsmaterial som vi tackar för.

Örebro Läns Museum historiedagar blev till en guidning i Bredsjö den 24/9 med Inge. Inges outsinliga kunskap om Bredsjö hytta, järnframställning, mineraler och lite om det mesta gör honom till en fantastisk och inspirerande guide. Besökarna var mycket nöjda och ville nästan inte gå hem. Örebro Läns Museum har fått all dokumentation och länkar om Bredsjö, som vi har och vet om.

Loppisen ordnades under den gemensamma Bergslagens loppishelg i juli. Loppisprylar fyllde stora salen till bredden och det var många besökare, framförallt under lördagen. Därefter hade vi alla kvarvarande loppisprylar i de öppna lotteribodarna, där det trillade in lite loppispengar varje dag. LP-skivor och trasmattor var väldigt poppis. Røj gärna ut era loppisprylar redan nu så tar vi med glädje emot hela våren. Allt detta gav ca 11.000 kr i kassan, varav vi har skänkt 10% till Ukraina via UNHCR.

Rökbastun har eldats ca 1 gång/månad av Mattias Gustavsson. Samarbetet med Finnstigen har gjort att de satt upp informationsskyltar om bastun, vilket gläder oss. En arbetsam och arbetskrävande träd- och slyröjning under hela sommaren runt gamla Brygghuset på Slaggstenspromenaden i samarbete med HT Skogar AB, har gjort att vi har

överfullt med ved till rökbastun. Ca 10 kubik har huggits upp under sommaren. Jörgen Sundström fraktade bort mängder av sly som blev när vi röjde vid Gamla Brygghuset.

Samarbetet med Live'arna på Finnstigen har gjort att när de är väldigt många, campar en del uppe vid Folkets Hus. Kampudden, som ibland lockar en del övernattare, är inte direkt lämplig för stora grupper, så vi bjuder gärna in campingsugna till Folkets hus, där finns det gott om plats + lämpliga sanitetslokaler!

Vi är glada för att Rotundan hyrdes ut till ett uppskattat **musikevent** med två dj:ar och ett reggaeband i somras. Vi behöver och hoppas att det blir mer av dans och musik i Folkets Hus framöver.

Paketauktionen med den vackraste inredningen i december inbringade drygt 9000 kr med mycket glädje, skratt, musik och lotterier.

Styrkegym finns sedan 2021 i Folkets hus källarvåning. Öppet för alla, hör av dig till styrelsen om nyckeln om du är intresserad.

För barnen finns nu inomhus "barnbalkongen", som har myssoffor, massor med leksaker och barnböcker. Ett skyddsnet är nu uppsatt ner mot stora salen. I lekstugan ute finns det en massa prylar att leka med och det har varit uppskattat under sommaren. Uteleksakerna finns i sandlådan. Och trehjulingarna samt stora gympbollar finns i Rotundan. Vi räknar till 10 bofasta barn i byn under 10 år och sedan finns det ett antal fritidsboende som har barn och barnbarn som kommer till Folkets Hus ibland.

En 5-kamp utomhus finns på plats som man kan ha kul med och nyttja när andan faller på.

Utomhusmiljön:

Ställplats för 2 husbilar med tillgång till el, toa, dusch och wifi, har lockat bland annat cykelturister.

Vår- och höststädningen drog några stycken tappra själar. Det blev ordentligt krattat på våren och utemöblerna kom ut, samt på hösten hjälptes vi åt att bära in möblerna igen.

Blommor på vår bybro och vid anslagstavlan vid Järntorget visar att vi har bybor som bryr sig om byn.

Skyttepaviljongens tak läckte och har blivit lagat provisoriskt. Men år 2023 behövs ett nytt plåttak och en ny bärande grundbalk på norra sidan och eftersom ekonomin börjar stabilisera sig så finns troligtvis utrymme för det.

Stuprännan på norra sidan av Folkets Hus har rätats upp så att vattnet rinner ut i varje hushörna istället för ett stort dropp i mitten av huset som har förstört två källarfönster. Två nya underhållsfria källarfönster har köpts in och ska sättas in så fort vädret tillåter.

Ett antal små **trasiga fönsterrutor** har bytts ut både på Folkets Hus och på Gamla brygghuset på Slaggstenspromenaden och till ringa penning, pga att vi hade egna fönsterglas som Tavelmannen kunde skära till i rätt storlek.

Gamla fina gunghästen vid Folket Hus har fått ny färg av Neil.

Busskuren fick ny färg av Susanne Lindholm och Joulina.

Badplatsen:

Vi fick i bryggan med knapp marginal i våras eftersom den är mycket tung. När vi skulle ta upp den var det desto fler som slutit upp, säkert ca 30 stycken, vilket kändes som en hoppfull positiv bygemenskap. Efteråt var det korvgrillning och bastu. Innan bryggiläggnigen till våren behöver vi laga en blå tunna som har ett hål och tar in vatten.



Tore Persson och Neil Dirveiks håller ordning på badplatsen och har lagat trappsteg på omklädningshuset och klippt gräsmattan och slyröjt.

Eva tömmer soptunnan och dasset, vid sophämtningen.

Göran Jansson har skeppat två gruslass, skänkta av Lars Wahlgrens grustag, till badets vändplan. Vi behöver framgent även en avrinningsränna från vändplanen ner till sjön.

Marknadsföring:

Ulla Sporrner och Ida har skött Instagram och Facebook.

Vi har små "visitkort" liggandes i Rotundan, där man hittar hur man kan följa Bredsjö Folkets Hus på sociala medier, samt Swish-nr.

Det finns också en reklam/turistbroschyr för Folkets Hus i A5 format att delas ut till olika Info points eller liknande. Affischer för Slaggstensutställningen är uppsatta på anslagstavlor i Bredsjö, Hjulsjö, Södra Hyttan, Hällefors, Gryhyttan och Kopparberg.

Hemsidorna:

- bredsjofolketshus.se (har Google kalender)
- hjulsjobygden.se/bredsjo
- hellefors.se
- bergslagen.se

Hällefors turismsamordnare Camilla Sandblad hjälper oss uppdatera 2 av dessa.

Ekonomi:

Äntligen börjar ekonomin bli stabil! Årets resultat är på ca +14.000 kr.

Att få in en hyra från lägenheten varje månad ger en ekonomisk trygghet för de fasta utgifterna (el, vatten, renhållning, försäkringar, vägsamfällighet, brandskydd), men har inget utrymme för renoveringsbehov eller andra investeringar och verksamhetsönskemål.

Från likviditetskris i januari - har vi nu en stabil hyresinkomst, samt att loppisen, medlemsavgifterna, paketauktionen och en sänkt fastighetsförsäkring givit oss en tryggare ekonomi. Detta gör att vi förhoppningsvis kan lägga undan lite pengar för framtida behov, närmast i åtanke är bergvärmepumpen när den blivit för gammal, för försäkringen går ut för den om 5 år.

Nämnas kan och som de flesta noterat att elpriserna ökat markant, men en tidigare styrelse har bundit elavtalet till ett mycket fördelaktigt pris på 39,53 öre/kWh med fossilfri el tom 31 augusti 2023!

Skatteverket har klassat föreningen som allmännyttig, ideell förening 2022 och är således skattebefriad.

Andelar och andelsägare:

Det finns 998 aktiva andelar och 100 andelsägare. Det är 69 bybor i Bredsjö, 7 bor i Hällefors kommun och 24 i resten av landet. Under året fick vi 7 nya medlemmar.

Styrelsen:

Styrelsen 2022 har bestått av 7 ordinarie ledamöter:

Ida Takala	Ordförande
Helena Sandell	Sekreterare
Eva Sporrner	Kassör
Kristoffer Gramnaes Särnstedt	Gym- och bergvärmepumpansvarig
Robert Norelius	
Susanne Lindholm	
Per Johansson	

Revision:

Kerstin Nilsson Alvé
Susanne Grundström

Valberedning:

Ingrid Nilsson
Christa Knobloch
Lennart Nygren

Andra aktiva inom Folkets Hus:

Bastu: Mattias Gustavsson + Finnstigen
Instagram/facebook: Ulla Sporrner + Ida
Blommor i byn: Maj-Britt + Anne + Josefine
Badplatsen: Tore Persson
Brygga: Lennart Nygren
Loppis: Kicki Oljemark
Bredsjöguide: Inge Samuelsson
Slaggstensröjare: Ulla Sporrner
Paketauktionen: Ida, Gunilla Josefsson, Per Johansson m.fl.

Många bybor har engagerat sig och hjälpt till på många olika sätt och så har vi alla stöttande medlemmar som bor längre bort, det har verkligen varit ett aktivt år - tack ni allihop!

kontakt: bredsjofolketshus@gmail.com